PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019
(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 005/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.o 004/2019
 (GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 005/2020

A Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA, através da Secretaria Municipal de

Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, nos termos do subitem 22.6 do Edital
n.o 001/2019, de 30 de agosto de 2019, torna público o presente Edital de Retificação para fins
de alteração do horário de realização do Teste de Avaliação Física dos candidatos a seguir
elencados em razão de pertencerem à religião que guarda o sábado somente às atividades
religiosas.

Os candidatos a seguir listados protocolaram junto ao CETAP, empresa responsável
pela organização e execução do presente Concurso Público n.o 004/2019 da Prefeitura Municipal
de Ananindeua, Requerimento solicitando a realização do Teste de Avaliação Física da Guarda
Civil Municipal de Ananindeua em horário distinto ao fixado no Edital Específico de Convocação
para o Teste de Avaliação Física por pertencerem à religião que guarda o sábado somente às
atividades religiosas, tendo sido atendidos os pleitos, estando os candidatos seguintes
autorizados a realizarem o Teste de Avaliação Física nos dias, locais e horários a seguir:

- INÁGLA MARIA CARNEIRO BARROS: 11/01/2020; ESCOLA SUPERIOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ (GINÁSIO UEPA); 18h00.

- CLEITON DA CONCEIÇÃO: 11/01/2020; ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ (GINÁSIO UEPA); 18h00.

Todas as demais informações divulgadas no Edital Específico de Convocação para o

Teste de Avaliação Física deverão ser respeitadas pelos candidatos ora elencados, sob pena de
eliminação.

Ananindeua/PA, 10 de janeiro de 2020.

Carlos Amílcar de Sales Pereira
Secretário Municipal de Administração